



## ایران، طالبان و شیعیان افغانستان



خراسان نوشت: تکرار حادثه تلخ شهادت ده‌ها شیعهٔ افغانستانی در فاصله کمتر از ۲۰ روز برای ایران که امنیت همه مردم افغانستان و همچنین شیعیان این کشور خط قرمز محسوب می‌شود، یک مسئله راهبردی غیرقابل چشم‌پوشی است.

در این بین باید گفت: ۱- دولت موقت افغانستان (طالبان) مسئول حفاظت از جان مردم آن سامان است و قبول مسئولیت حمله توسط دیگر گروه‌های تروریستی، رافع مسئولیت عالی او نیست. ۲- به نظر می‌رسد دولت موقت فعلی، توان و انگیزه کافی برای برخورد با این قبیل ناامنی‌ها را نداشته باشد. (به خصوص وقتی شیعیان هدف حمله باشند)،از این رو لازم است برای تشکیل دولت فراگیر ملی اقدام عملی در دستور داشته‌های دیپلماسی کشورمان قرار گیرد و در این مسیر از تشویق‌ها و تنبیه‌های مقذور در صورت لزوم بهره‌برداری کند. ۳- نظر به ناتوانی طالبان در تأمین حداقل‌های لازم، نباید برای به رسمیت شناختن آن عجل بود. دولتی که نتواند پشت‌توانه مردمی خود را اثبات کند، نماینده مردم افغانستان شناخته نخواهد شد. ۴- کشتار و کوچ اجباری شیعیان افغانستانی به هیچ‌وجه قابل پذیرش نیست. در زمانی که دولت موقت قادر یا مایل به حمایت از شیعیان نیست و تنها به محکومیت‌های لفظی اکتفا می‌کند، لازم است توانایی‌های (سیاسی، امنیتی، نظامی و اقتصادی) شیعیان افغانستان در دفاع از خود افزایش یابد. ۵- به نظر می‌رسد اوضاع در افغانستان به سرعت رو به وخامت خواهد گذشت، بنابراین لازم است مرزهای شرقی کشور به سرعت تقویت شود و برای تمامی سننارپوهای ممکن (نظامی و امنیتی) آماده باشد.

## دلایل کسری ساختاری بودجه

محمد کاظم انبیارلویی در رسالت نوشت: گزارش تفریغ بودجه سال ۱۳۹۶ هجته گذشته به نوعی یک رونمایی از دلایل کسری ساختاری بودجه بود.اصل ۵۳قانون اساسی می‌گوید: کلیه دریافت‌های دولت باید در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز شود و همه پرداخت‌ها در حدود اعتبارات مصوب به موجب قانون انجام گیرد.گزارش تفریغ هم در حوزه مالیات حکایت تلخی دارد.

گزارش حاکی است قرار بوده از واحدهای مسکنوی با ارزش ۱۰ میلیارد تومان به بالا ومانین‌های باقیمت ۲۰۰میلیون تومان به‌بالا مالیات گرفته شود. پیش‌بینی شده بود که خزانه مملکت حداقل هزار و ۶۰۰میلیارد تومان از این باب بهره‌مند شود.گزارش حاکی است به دلیل عدم تصویب آیین‌نامه اجرایی حتی ریالی به خزانه از این باب واریز نشده است. همین گزارش حاکی است ۵۵ هزار و ۵۷۲ نفر مشمول مالیات بین صاحبان حرف و مشاغل پزشکی و کسب و کار های حقوقی شناسایی شدند اما صرفاً ۵۴هزار نفر از مشمولین در سامانه ثبت‌نام کردند، یعنی ۵۶درصد حاضر نشدند در سامانه مالیاتی، حقوق حقه دولت بخوانید حقوق عامه را به رسمیت بشناسند و سهم خود را همچنانکه یک کارگرو یک کارمند در مالیات‌دهی ادا می‌کنند، به آن عمل نمایند.از اقدام دیوان محاسبات در گزارش درباره این تخلف خبری نیست.

همچنین در گزارش تفریغ از پرداخت‌های بی حساب و کتاب به کارمندان دولت به اشکال مختلف نقدی، سسکه و کارت هدیه بدون درج در سامانه و نیز عدم رعایت سقف تعیین شده به پنهان‌های مختلف وجود دارد. این رویکرد علاوه بر نقض اصل ۵۳ و نقض قوانین مربوط به پرداخت‌ها نیز است.گزارش فوق حکایت از نوعی «میل» از منابع بیت‌المال است که بر خلاف قوانین مصوب صورت می‌گیرد و منجر به کسری بودجه می‌شود.

## نماد «سیف»

صبح‌نو نوشت: اعلام حکم ولی‌الله سیف به شدت نمادین است. از جهتی او نماینده پوررو کارهای است که دنبالش‌کننده شعارهای حسن روحانی در

زمینه اقتصادی بودند و ادعا داشتند که توانایی اداره درست و منطقی و علمی کشور را دارند. از سوی دیگر، او نماد مدیریت تورم‌زا و ناکارآمد دولت حسن روحانی پس از خروج ترامپ از برجام است. اگر اسحاق جهانگیری نماد مدیریت اقتصاد سیاسی این جریان است، ولی‌الله سیف بی‌تردید مهم‌ترین مدیر حوزه بانکی دولت روحانی است که اثرات عملکردش تا سال‌ها بر پیکر اقتصاد ایران باقی خواهد ماند و حتی از جانب افرادی چون عبدالناصر همتی هم مورد نقد قرار گرفت.

دیپاره جزئیات پرورنده سیف می‌توان گزارش‌های پژوهشی فراوان تولید کرد اما آنچه را بر ارزش پول ملی در دوران سیف گذاشته نمی‌توان دوباره احیا کرد. محاکمه و مجرمیت سیف نمادی است از تراژدی دولت روحانی که نه‌تنها ریل‌گذاری درست و دقیقی برای اداره کشور انجام نداد که منابع و درآمدهای دولت را هم به خوبی مدیریت نکرد.

## اردوغان در سراب سوریه چه می‌بیند؟

وطن امروز نوشت: مرزهای شمالی سوریه در روزهای اخیر صحنه تحركات لجستیکی ترکیه از یک سو و ارتش سوریه و متحدانش از سوی سو بوده است. به گزارش پورتوز، ارتش و سازمان اطلاعات ترکیه برای انجام عملیات نظامی جدید در داخل خاک سوریه، آماده می‌شوند و در همین راستا رسانه‌های خبری ترکیه چندین روز است از اعزام گردان‌های زهی ارتش به مرزهای کلیس و ریحانلی در شمال شهرهای سوری تحت اشغال غفرین و ادلب خبر می‌دهند.

با وجود سر و صدای رسانه‌ای اردوغان درباره لشکر کشی به آن سوی مرزهای سوریه، به نظر نمی‌رسد او واقعاً با انتقال تجهیزات سنگین نظامی خود به تیرس هوایی و زمینی نیروهای روسیه، سوریه و مقاومت که دست‌کاملاً برتر را در شمال سوریه دارند، دست به تیر کشی بزند. در حقیقت همان‌طور که اردوغان خود نیز به آن اشاره کرده، هدف او از این نمایش نظامی در مرزها، فشار بر روسیه و امریکاست تا بتواند نیروهای متجاوزش را در شمال سوریه حفظ کند. از طرف دیگر بسیاری از آگاهان مسائل داخلی معتقدند سلطان پرزیدنت کاخ سفید آنکارا با کوبیدن بر طبل جنگ، سعی دارد حواس افکار عمومی را از بحران‌های سیاسی و اقتصادی جامعه ترکیه پرت کند، جایی که ناراضیانی عمومی از حضور پر تفلات و پرهزینه سران‌ان ترک در خاک سوریه با سقوط ارزش لیر و مشکلات روزافزون اقتصادی تشدید شده است و اردوغان هر چه بیشتر، اقبال عمومی دو دهه گذشته را از کف می‌دهد.

دوشنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۰ | ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۴۳ | سرویس سیاسی

## گزارش

رونمایی از سامانه‌ای که مأموریت ویژه‌ای دارد

# «مجید» حافظ جدید مراکز حساس



موشک سامانه «مجید» همانند موشک مورد استفاده در سامانه روسی «پنتسیر»

امکان مجهز شدن به یک پیشران راکتی به عنوان شتاب‌دهنده اولیه یا یک پیشران با کمی طول و قطر بزرگ‌تر برای رسیدن به برد های بیشتر را دارد. به گزارش تسنیم، در جریان آزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان آسمان ولایت ۱۴۰۰ که با شرکت یگان‌های پدافند هوایی ارتش و سپاه تحت فرماندهی قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا در هفته گذشته به گزار شد، چندین سامانه جدید مشاهده شد. از جمله سامانه‌های حاضر در این آزمایش، سامانه دفاع هوایی مجید بود که مورد ارزیابی قرار گرفت.

بنابر اطلاعات موجود، برای اولین بار در اول مهر ۱۳۹۶ جانشین وقت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از در دست تکمیل بودن سامانه‌ای به نام مجید خبر داد اما جزئیاتی از آن بیان نشد.

در رزه ۲۹فروردین ۱۴۰۰ سامانه مجید در کنار رادار کاشف ۹۹ به نمایش درآمد و اولین تصویر از این سامانه موشکی در آنجا منتشر شد. این سامانه مجهز به موشک‌هایی نسبتاً کوچک و سامانه الکترواپتیکی برای شناسایی و شناسایی هدف بوده و کل مجموعه روی یک خودروی

## بهرستان

## روایاتی از جلسه غیرعلنی مجلس سیاست هسته‌ای دولت اقدام در برابر اقدام است

سیدنظام‌الدین موسوی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس توضیحاتی در مورد جلسه علنی دیروز خانه ملت با وزیر خارجه ارائه داد و گفت: ما بعضاً شاهد لفاظی‌ها و مطالب بی‌پایه و اساس از سوی برخی سران این کشور‌ها بودیم که ایران هم پاسخ سیاسی به آنان داد و هم در آزمایش شمال غرب کشور جواب محکمی به این افراد داد. مبنای جمهوری اسلامی ایران آن است که با همسایگان تعامل داشته باشد، اما اگر قرار باشد کشورهای همسایه به ویژه پروژهای راز، طریق رژیم‌صهیونیستی و امریکا دنبال کنند و در اطراف مرزهای ما ناامنی ایجاد کنند، بداندند نیروهای مسلح ما آمادگی دارند به آنان پاسخ محکمی دهند. مقرر شد مجلس این تحولات را با دقت بیشتری دنبال و گزارش‌هایی را هم به صورت مرتب از دستگاه دیپلماسی کشور دریافت کند.

**ضرورت روابط تجاری با همسایگان**
موسوی ادامه داد: طبق گفته وزیر امور خارجه کشورمان در راستای تحقق دیپلماسی اقتصادی قرار است به زودی ۳۵رایزین بازرگانی توسط وزیر امور خارجه و هماهنگی دستگاه‌های ذیربط انتخاب شوند تا یک دیپلماسی فعال و پویایی در زمینه اقتصادی به خصوص در منطقه و با کشورهای همسایه داشته باشیم.

**امیر عبداللهیان: مذاکرات ۴+۱ پنج‌شنبه آغاز می‌شود**
احمد علی‌رضاییگی، نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با فارس، در مورد این نشست غیرعلنی گفت: وزیر امور خارجه عنوان کرد در مورد افغانستان روابط ما با این کشور در حال حاضر در سطح مسائل امنیتی برقرار است اما از نظر سیاسی و دیپلماتیک ما معتقد به تشکیل دولتی فراگیر در این کشور هستیم و همان‌طور که گفتم ارتباط در سطح مسائل

راهکنشی (تاکتیکی) ارس ۲ سوار شده بود. به این ترتیب کلیات سامانه مجید مشخص شده و

برد کوتاه بودن آن محرز شد. در مراسم رونمایی از سامانه جدید و مدیریت و فرماندهی تسلیحات برد کوتاه تحت نام سامانه برهان، اطلاعات بیشتری از سامانه مجید منتشر شد.

برهان سامانه‌ای است که از ادوات توپخانه‌ای تا سامانه‌های موشکی برد کوتاه را در هر منطقه

تحت پوشش خود مدیریت کرده و کار وگذاری دقیق اهداف به سامانه‌های مناسب را بر عهده

دارد. این سامانه علاوه بر دریافت اطلاعات از رادارها، از تجهیزات الکترواپتیکی نیز اطلاعات اهداف را گرفته و با تر کیب آنها باهم و نیز تأیید

سپارچه‌های شناسایی الکترواپتیکی وظیفه یکپارچه کردن دفاع هوایی بالا به آخر اطراف یک منطقه مهم را بر عهده دارد.

**نگاهی به توانمندی‌های «مجید»**

شلیک سامانه مجید در شب در آزمایش پدافند هوایی ۱۴۰۰ نشان‌دهنده میزان اطمینان به عملکرد سامانه کشف و ردگیری حرارتی آن است. دوربین‌های موجود روی مجید مشابه بخشی از تجهیزات الکترواپتیکی مشاهده شده روی سامانه سراج-۱ است. این سامانه به عنوان یک ابزار کمکی در کشف و شناسایی و ردگیری

## سرویس سیاسی ۴۹۸۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۶۳۴۶

ممکن به سمت اهداف مختلف شلیک کند و بار کاری از بابت هدایت موشک متوجه سامانه نباشد. به علاوه، جست‌وجوگر اپتیکی یکی از انواع جست‌وجوگرهایی است که امکان رسیدن به کمترین خطای ممکن را در رسیدن به هدف می‌دهد که در فیلم منتشر شده از عملکرد سامانه هم شاهد بر خورد مستقیم موشک به هدف هستیم. از آنجا که اثرات انفجار روی پهپاد هدف مذکور دیده نمی‌شود، این احتمال داده می‌شود عملکرد تخریبی موشک با برخورد مستقیم است اما با توجه به نیاز به حداکثر قابلیت اطمینان در یک سامانه برد کوتاه که در آخرین لایه‌های دفاعی قرار دارد، انتظار می‌رود موشک سامانه مجید دارای مواد انفجاری این موشک در لحظه برخورد به هدف در آزمایش گویای آن بود.

این موشک دارای بدنه با نسبت لاغری (Slenderness) یا نسبت طول به قطر بالا با طول حدود ۲/۷ تا ۲/۹ متر و قطر حدود ۱۵

سانتیمتر است. نسبت لاغری بالا در این موشک نشان‌دهنده آن است که بخش قابل توجهی از زمان پرواز خود را در سرعت مافوق صوت طی می‌کند. این امر سبب می‌شود زمان رسیدن موشک به نهایت برد خود تا حد امکان کاهش یابد. گرین (سوخت جامد) مورد استفاده در این موشک بدون دود است که به کاهش احتمال مشخص شدن محل پرتاب، دیده‌نشدن مسیر موشک توسط دشمن و در نتیجه غافلگیر شدن و کاهش زمان او برای واکنش نشان دادن می‌شود. استفاده از جست‌وجوگر غیرفعال یا سبسیو از نوع اپتیکی نیز باعث هشدار نشدن هدف می‌شود. در فیلم منتشر شده از مراحل آزمایشات فراقرگفت، پهبادی که تا حدودی از زمانه پال حدود ۲ تا ۲/۵متر با برخورد مستقیم مورد آزمایش قرار گرفت، پهبادی که تا حدودی کوچک‌تر از مشهورترین پهپاد انتحاری ساخت رژیم صهیونیستی یعنی «هاروپ» است.

این توانمندی نشان می‌دهد سامانه مجید و موشک کوچک و چابک و هوشمند آن در پدافند نقطه حساس و اماکن نظامی و صنعتی و امکان استفاده در کاربرد دفاع از شناورهای دریایی خصوصاً در برابر پهپادها و موشک‌های کروز آماده است. به علاوه دفاع از اجزای خود شبکه پدافند هوایی کشور خصوصاً رادارهای شلیک خط‌اخطار اولیه و سامانه‌های پدافندی برد بلند و راهبردی نیز در حلقه آخر بر عهده مجید خواهد بود.

اهداف در برد کوتاه ساخته شده و خصوصاً با ادوات توپخانه‌ای هماهنگ شده است. سامانه موشکی مجید برای دفاع هوایی از ارتفاع پست ساخته شده که باید دارای قابلیت‌های ویژه‌ای از جمله سرعت بالا در ردگیری هدف و فراهم شدن مقدمات شلیک در کمترین زمان، سرعت بالا در رسیدن به هدف، دقت و احتمال اصابت بالا به هدف باشند.

این مشخصات هر چند برای تمام سامانه‌های موشکی دفاع هوایی مطلوب هستند اما در سامانه‌ای که وظیفه فراهم کردن دفاع لایه آخر از یک منطقه راهبردی را بر عهده دارد، بسیار مهم‌تر است. سرعت واکنش بسیار بالا، خصوصاً در برابر اهدافی که در آشکار می‌شوند، از جمله موشک‌های کروز امیریت زودچندان دارد. این ویژگی‌های مطلوب به میزان زیادی به قابلیت‌های سامانه‌های هدایت یا به بیان بهتر روش هدایت بستگی دارد.

از تصاویر منتشر شده از سامانه مجید مشخص شد که موشک مورد استفاده مجهز به جست‌وجوگر اپتیکی و قاعدتا از نوع تصویرساز حرارتی است. به واسطه این‌روش هدایت موشک سامانه مجید قابلیت «شلیک کن-فراموش کن» دارد. این قابلیت سبب می‌شود سامانه بتواند به طور متوالی و در کمترین زمان

## گریه‌خیز

## قالیباف: مجلس برای محرمانه بودن اموال مسئولان مصوبه‌ای نداشته است

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: مجلس یازدهم در مورد محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ مصوبه‌ای نداشته و نمایندگان در این خصوص تصمیمی نگرفتند. به گزارش مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در ابتدای جلسه علنی روز گذشته گفت: در خصوص موضوعاتی که در روزهای اخیر بدون بررسی دقیق در برخی رسانه‌ها انتشار یافت، توضیحاتی لازم است. مجلس یازدهم در مورد محرمانه بودن اموال مسئولان هیچ مصوبه‌ای نداشته‌است و فرآیند تصویب قانون در مجلس کاملاً مشخص است و نمایندگان در این خصوص تصمیمی نگرفتند. این تصمیم مربوط به مجلس هشتم است و در فرآیند دیگری بررسی و تصویب شده‌است. قالیباف در بخش دیگری از اظهارات خود تأکید کرد: منطقه غرب آسیا امروز در شرایط بسیار حساسی قرار دارد. طرح‌های پیچیده‌ای برای درگیر کردن کشورهای منطقه در جنگ‌های داخلی در جریان است. اختلاف‌افکنی میان کشورهای منطقه برای جلوگیری از به وقوع پیوستن همکاری‌های اقتصادی و ایجاد صلح پایدار در تمام منطقه در دستور کار امریکا و نیروهای وابسته به آنها قرار دارد.

وی افزود: حوادث دلخراشی همچون کشتار مردم بی‌گناه در مسجد فاطمیه قندهار و تلاش برای جنگ داخلی در افغانستان، آشوب‌های مسلحانه و غیر قانونی در لبنان، تفرقه‌افکنی در عراق و اظهارات دروغ و تفرقه‌آمیز از سوی برخی سران کشورهای منطقه در یک هفته گذشته این دسیسه‌ها را آشکارتر از قبل می‌کند. جمهوری اسلامی ایران خواهان حفظ ثبات و امنیت در سراسر منطقه است و در هر کشوری اراده مردم را فضل‌الخطاب و متشأرهایی از اختلافات و عامل خنثی شدن توطئه‌ها می‌داند. وی ادامه داد: هر گونه ایجاد تفرقه و اقداماتی که امنیت را در سراسر منطقه نقض کند، محکوم است و همه کشورها باید در راستای برقراری صلح و ثبات پایدار سوی روابط اقتصادی، درون منطقه‌ای تلاش کنند. قالیباف از وزارت امور خارجه خواست در این شرایط حساس و در راستای حفظ ثبات منطقه ضمن انجام اقدامات لازم، مواضع حکیمانه و موقلانه جمهوری اسلامی ایران را فوالانه انعکاس داده و پیگیری کند.

در نامه نمایندگان به رئیس‌جمهور تأکید شد

## دولت از پیمان شانگهای استفاده حداکثری کند

۱۶۰تن از نمایندگان مجلس با امضای بیانیه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور خواستار برنام‌ریزی دولت و فعال شدن دیپلماسی اقتصاد برای استفاده حداکثری از عضویت جمهوری اسلامی ایران در پیمان شانگهای شدند. به گزارش تسنیم، سیدمحسن دهنوی، عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز قوه مقننه متن بیانیه ۱۶۰نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس‌جمهور راقرائت کرد که خلاصه‌ای از آن به شرح ذیل است:
سپاس از تلاش‌های فعالانه دیپلماتیک دولت در حوزه آسیا و استراتژی نگاه به شرق و عضویت دائم در پیمان شانگهای یکی از محورهای اصلی برای جمهوری اسلامی ایران اتصال به دریای مکرز و دریای عمان است که سهم ایران از این پیمان را تأمین خواهد کرد. از این رو نمایندگان در مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر از اهتمام دولت و تلاش ویژه حاضر ترضی پیشنهاد می‌دهند در این مسیر و در راستای ایتباع حداقل سهم ۲/۵درصد از تولید ناخالص شانگهای، در احداث و بهره‌برداری از خط ریل چاپهار به آسیای مرکزی دولت محترم کوشش و اهتمام بیشتر را به کار گیرد و مأموریت ویژه‌ای به وزارت راه و شهرسازی برای اجرای این پروژه حیاتی دهد.

تحلیلگر مسائل امریکا:

## غربی‌ها راهی جز رفع تحریم‌ها ندارند

تحلیلگر مسائل امریکا: تنها راه احیای توافق هسته‌ای از رفع تحریم‌های ظالمانه و دست کشیدن غربی‌ها از زرادنهایی و پرداخت غرامت به ایران از زبانی می‌کشد. محمد زندی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران گفت: آنها در پی این هستند که ایران، توافق جدیدی را بپذیرد که براساس آن، هم برخی عقب‌مبای توافق تغییر یافته و طولانی‌تر شود و هم مذاکرات منطقه‌ای و موشکی گره زده شود که ایران

تاکنون مقابل این خواسته مقاومت کرده و آن را نپذیرفته‌است. وی با بیان اینکه غربی‌ها نیز مانند توافق با ایران هستند، خاطر نشان کرد: ایران می‌داند احتمال افزایش قیمت نفت و بی‌ثباتی در عراق تا چه اندازه برای اروپایی‌ها خطرناک است و آنها نیز مانند ثبات در منطقه و مدیریت اوضاع هستند. علاوه بر این غربی‌ها دیگر بیش از این نمی‌توانند نفت ایران را تحریم کنند چراکه بازارهای انرژی تنها تفته بین ایران است و بی‌ثباتی در عراق، نفت بین‌ایران اطلامی کند.

محمد زندی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران گفت: آنها در پی این هستند که ایران، توافق جدیدی را بپذیرد که براساس آن، هم برخی عقب‌مبای توافق تغییر یافته و طولانی‌تر شود و هم مذاکرات منطقه‌ای و موشکی گره زده شود که ایران تاکنون مقابل این خواسته مقاومت کرده و آن را نپذیرفته‌است. وی با بیان اینکه غربی‌ها نیز مانند توافق با ایران هستند، خاطر نشان کرد: ایران می‌داند احتمال افزایش قیمت نفت و بی‌ثباتی در عراق تا چه اندازه برای اروپایی‌ها خطرناک است و آنها نیز مانند ثبات در منطقه و مدیریت اوضاع هستند. علاوه بر این غربی‌ها دیگر بیش از این نمی‌توانند نفت ایران را تحریم کنند چراکه بازارهای انرژی تنها تفته بین ایران است و بی‌ثباتی در عراق، نفت بین‌ایران اطلامی کند.

محمد زندی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به سفر معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران گفت: آنها در پی این هستند که ایران، توافق جدیدی را بپذیرد که براساس آن، هم برخی عقب‌مبای توافق تغییر یافته و طولانی‌تر شود و هم مذاکرات منطقه‌ای و موشکی گره زده شود که ایران تاکنون مقابل این خواسته مقاومت کرده و آن را نپذیرفته‌است. وی با بیان اینکه غربی‌ها نیز مانند توافق با ایران هستند، خاطر نشان کرد: ایران می‌داند احتمال افزایش قیمت نفت و بی‌ثباتی در عراق تا چه اندازه برای اروپایی‌ها خطرناک است و آنها نیز مانند ثبات در منطقه و مدیریت اوضاع هستند. علاوه بر این غربی‌ها دیگر بیش از این نمی‌توانند نفت ایران را تحریم کنند چراکه بازارهای انرژی تنها تفته بین ایران است و بی‌ثباتی در عراق، نفت بین‌ایران اطلامی کند.

عضو فراکسیون نیروهای انقلاب:

## رئییسی اعتماد عمومی را بالا برده است

رئییسی تحول بسیار خوبی در نوع ارتباط بین مسئولان و مردم ایجاد کرده که منجر به افزایش سطح اعتماد عمومی شده است. علی‌اکبر کریمی، عضو شورای مرکزی فراکسیون نیروهای انقلاب اسلامی مجلس در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به سفرهای استانی رئیس‌جمهور، اظهار داشت: رئیس‌جمهور از ابتدای فعالیت خود سفرهای استانی را در دستور کار قرار داده، این در حالی است که حسن روحانی در طول مدیریت خود بسیار کم‌تحرک بود و حتی حاضر نبود در مجلس شورای اسلامی حضور یابد. وی با بیان اینکه سفرهای استانی و دیدارهای مردمی در اولویت دولت تدبیر و امید نبود، گفت: روحانی نه تنها سفرهای استانی را مورد توجه قرار نمی‌داد بلکه فرصت دیدار به وزرای خودش هم نمی‌داد و بارها وزرای وی گلابه می‌کردند نمی‌توانند با روحانی ملاقات کنند. کریمی تصریح کرد: این روحیه دولتمردان سابق باعث ایجاد اختلال در کار دولت و مردم شد اما خوشبختانه رویکرد رئیس‌ کلاما متفاوت با روحانی است و وی معتقد به ارتباط نزدیک و تعامل گسترده با مردم است. وی ادامه داد: رئیس‌ی تحول بسیار خوبی در نوع ارتباط بین مسئولان و مردم ایجاد کرده و تقویت رابطه بین مردم و دولت منجر به افزایش سطح اعتماد عمومی شده است. نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی درباره این مثبت سفرهای استانی دولت سیزدهم، گفت: سفرهای استانی رئیس‌جمهور و دیگر اعضای کابینه باعث می‌شود آنان آشنایی مفصلی با شرایط نقاط مختلف کشور پیدا کنند، مشکلات آنان را از نزدیک ببینند و برای رفع آن راهکاری بیابند. کریمی تأکید کرد: علاوه بر اینکه سفرهای استانی رئیس‌جمهور در رفع مشکلات مناطق مختلف کشور تأثیر بسزایی دارد، این اقدام مهم می‌تواند حلقه اتصال بسیار خوبی بین دولت و مردم باشد و هم‌افزایی و همکاری لازم بین دولتمردان برای تحقق مطالبات مردم و رفع مشکلات آنان را در پی داشته باشد.